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Ⅰ 法 人 概 要



特別養護老人ホーム晃の園

月 1 日 静岡市大川高齢者生活福祉センター　開設平成 14 年 4

同

法法法法 人人人人 概概概概 要要要要

1

2

社会福祉法人　駿河会

静岡市葵区富沢1542番地の39所 在 地

名 称

3

4

13年62

理 事 長

昭和 10

法 人 概 略

1 日

日

昭和 63 年 4

月

月

1 日

平成 日

平成 8 年

年 13 4 月

4

年 月

月

ラポーレ駿河ホームヘルプサービス　開設

同

同

平成 11 年

平成 11 1

同

法人許可

特別養護老人ホーム　晃の園　開設

特別養護老人ホーム　晃の園　増設

ケアハウス　ラポーレ駿河　開設

ラポーレ駿河在宅介護支援センター　開設

晃の園デイサービスセンター　開設

日

ラポーレ駿河ホームヘルプサービス

介護保険事業所指定（2274100110）

月 110

8

日

平成 12 年 1

日 晃の園デイサービスセンター

月 1 日

平成 12 年 3 月 1

同

特別養護老人ホーム晃の園　増設(ユニット型)

デイサービスセンター嘉響　開設

静岡市葵区藁科地域包括支援センター　開設

小 嶋　きみ子

介護保険事業所指定（2274100110）

介護保険事業所指定（2274100110）

介護保険事業所指定（2274100219）

晃の園ショートステイ

ラポーレ駿河居宅介護支援事業所

ラポーレ駿河居宅介護支援事業所　開設

月 1 日

同

平成 16 年 4

月 31 日 ラポーレ駿河在宅介護支援センター　廃止平成 18 年 3

月 1 日平成 18 年 4

日 静岡市葵区服織地域包括支援センター　開設平成 20 年 7 月 1
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Ⅱ 施設サービス



尊厳を守り、ゆとりある生活を共におくる。

つむぐ

安心して生活できる質の高い介護をめざします。

□　接遇

接遇の向上及び改善の推進

□　基本的生活介護の充実

①起きる　②食事　③排泄　④清潔　

⑤個別性と自立支援にむけた適切なケアの推進

□　暮らし

その人らしい手作りの暮らし

□　情報の発信

地域との連携や交流

名

居室の種別 ユニット型個室（62）・多床室（88）

加算・体制等 日常生活継続支援加算・看護体制加算

夜勤職員配置加算・準ユニットケア加算

個別機能訓練加算・若年性認知症入所者受入加算

初期加算・退所時等相談援助加算・栄養マネジメント加算

口腔機能維持管理加算・看取り介護加算

介護保険給付の対象とならない費用

食費・居住費

貴重品管理・理美容・レクリエーション等実費費用

1 機能訓練指導員 1.7

晃　の　園　施　設　概　要晃　の　園　施　設　概　要晃　の　園　施　設　概　要晃　の　園　施　設　概　要

指定介護老人福祉施設（事業所番号　2274100219）

１．　基本理念１．　基本理念１．　基本理念１．　基本理念

２．　運営方針２．　運営方針２．　運営方針２．　運営方針

３．　基本方針３．　基本方針３．　基本方針３．　基本方針

４．　職員数４．　職員数４．　職員数４．　職員数

2

介護職員 53 管理栄養士 1

施設長 1 看護職員 4

医師

５．　利用定員５．　利用定員５．　利用定員５．　利用定員

150

５．　サービスについて５．　サービスについて５．　サービスについて５．　サービスについて

生活相談員 3 介護支援専門員
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月はじめ入所者数

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

150 150 149 149 150 150 148 149 149 149 149 148

25 25 26 25 25 25 25 25 23 23 24 23

125 125 123 124 125 125 123 124 126 126 125 125

15 14 14 13 13 13 12 12 11 11 11 11

月はじめ介護度別

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

8 9 8 9 7 7 6 7 7 8 10 9

17 17 18 19 20 20 20 19 18 18 20 20

25 24 24 22 24 24 24 23 22 23 21 24

43 44 44 43 42 42 43 40 41 43 43 42

57 56 55 55 57 57 55 60 59 57 55 53

3.83 3.81 3.81 3.78 3.81 3.81 3.82 3.85 3.86 3.83 3.76 3.74

12.50

長期入居者状況

月 平均

入所者数(月初） 149.17

2 18.8

3 23.3

4

男　性 24.50

女　性 124.67

旧措置者

42.5

5 56.3

介護度平均 3.81

月 平均

介

護

度

別

1 7.9

0

20

40

60

80

100

120

140

160

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

女性

男性

3

3.83 3.81 3.81 3.78 3.81 3.81 3.82 3.85 3.86 3.83 3.76 3.74介護度平均 3.81

0

20

40

60

80

100

120

140

160

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

介護度5

介護度4

介護度3

介護度2

介護度1

3.68 

3.70 

3.72 

3.74 

3.76 

3.78 

3.80 

3.82 

3.84 

3.86 

3.88 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3
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入退所状況

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 計

3 1 2 2 2 1 4 7 4 3 2 3 34

3 2 2 1 2 3 4 7 3 3 2 3 35

入院・受診状況

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

8 5 46 19 0 1 52 34 58 38 44 62

3 2 5 4 0 1 4 3 5 5 2 4

一日平均利用者数

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 平均

149 149 147 149 149 149 148 146 147 146 148 148 ####

99.5% 99.6% 98.2% 99.0% 99.6% 99.6% 98.4% 97.0% 97.9% 97.5% 98.9% 98.4% 98.6%

3.17

月 平均

新規入所 2.83

退　所 2.92

月

1日平均利用者数

1日当り稼動数

月 平均

入院述日数 30.58

入院者数

0

1

2

3

4

5

6

7

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

退所

入所

4

99.5% 99.6% 98.2% 99.0% 99.6% 99.6% 98.4% 97.0% 97.9% 97.5% 98.9% 98.4% 98.6%1日当り稼動数

94.50%

95.00%

95.50%

96.00%

96.50%

97.00%

97.50%

98.00%

98.50%

99.00%

99.50%

100.00%

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3
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年数 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18以上

人数 30 20 18 21 10 6 21 3 2 4 3 4 0 1 0 2 1 0 3

平成23年3月31日現在の状況

滞在期間（月単位は切り捨て）

入居経路

男性 女性 合計

在宅 9 68 77

老健 4 19 23

病院 7 18 25

その他 1 13 14

139

退居理由（平成21年度）

男性 女性 合計

0

5

10

15

20

25

30

35

5

32

0 2 2

在宅復帰 0 1 1

死亡 11 21

その他 0 0 0

35

看取り介護中死亡（再掲） 0 1 1

長期入院
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平成22年度　事業報告平成22年度　事業報告平成22年度　事業報告平成22年度　事業報告

法人 事務 防災 感染対策等 職員向け 設備・検査 利用者向け 職員研修 研修事業

毎月

合同会議

四施設会議

事務所会議 防災委員会

避難訓練

安全点検等

感染対策委員会 水質検査

安全衛生委員会

レインボークラブ

詳細は別に定める 詳細は別に定める

4月

辞令 駿河会全体会議

晃の園開園記念

四施設新人研修

消防設備点検（業者） 疥癬対策 設備点検（ユニット）

厨房防鼠防虫消毒

開園記念行事

園だより発行

新人研修

5月

理事会 決算報告 貯水槽点検

6月

総合防災訓練 職員健康診断 設備点検（ユニット） 園だより発行

7月

食中毒予防 入居者健康診断

8月

設備点検（ユニット） 園だより発行

入居者健康診断

夏祭り

9月

ワックス清掃 敬老会

家族連絡会

10月

理事会 補正予算 消防設備点検（業者） 設備点検（ユニット）

厨房防鼠防虫消毒

園だより発行

11月

総合防災訓練 インフルエンザ予防 職員健康診断

インフルエンザ予防接種

カーテンクリーニング インフルエンザ予防接種

12月

インフルエンザ予防 設備点検（ユニット） 園だより発行

1月

ノロウイルス予防 腰痛予防教室

2月

ノロウイルス予防 設備点検（ユニット） 園だより発行

3月

理事会 補正予算 ワックス清掃

※　各種委員会活動予定詳細は別に定める

※　職員研修予定は別に定める

ユニットリーダー研修

認知症介護実践者研修

等
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　　　　　　　　年度計画 安全衛生会議の確認事項

法人 特養チーム全体

教育

別添

会議

別添

事務 防災：防災委員 医務看護

作業環境に関する設備点検

(事務)

定期的な検査

(事務)

強化事項

(生活委員)

実施内容

(生活委員)

現状の確認調査

(生活委員)

調査・報告

毎月

合同会議

４施設会議

活動報告

ユニット行事企画

事務所会議

避難訓練

防災訓練：別添

設備機器点検毎月 　水質検査　毎月実施

■第三者委員報告書

事故届け行政(発生時)

1月

■見直し

　各部署

　会議体系

　年度計画

　品質目標

　部署の予算

◇鏡開き・小正月

非常勤雇用更新

確認面談

腰痛予防教室

　インフルエンザ予防月間

　ノロウイルス予防

2月

見直し

１月に引き続き実施

◇節分

　インフルエンザ予防月間

　ノロウイルス予防

3月 理事会

■新年度体制

　　最終確認

■新人研修

◇ひな祭り

補正予算

4月 新人研修

■新年度目標開始

■新体制稼動

◇開園記念日

消防設備点検

疥癬予防月間

予防のお知らせ

疥癬予防マニュアルの確認

居室バルサン焚き

ダニ対策　　畳干し

5月 理事会 決算報告

貯水タンク清掃

ワックス清掃

ガラス清掃

衣替えの案内

介護上の衛生手順の状況調査

衣替えに合わせて衣類箪笥の虫干し等

介護上の衛生手順の状況調査

①手指消毒

②手袋使用について

③汚染・吐物処理等

④ゴミ・ダストシュートの使用や清掃状況

　衣替えに合わせて衣類箪笥の虫干し

等

6月 内部監査 事業概要作成 職員健康診断 職員健康診断

食中毒予防月間

夏用布団の入れ替え

③水周りの清潔点検

食中毒予防のお知らせ

キッチン・汚物庫

洗濯場

浴室

ゴミ収集・ダストシュート

ゴキブリほいほいの設置

⑤水周り点検

キッチン及び洗面所、トイレ

7月

ユニットリーダー

研修

入居者健康診断

食中毒予防月間

手洗の励行強化

生もの注意

⑤共用場所の清掃や、換気の確認

8月

■ユニットリーダー

　　研修

◇夏祭り

入居者健康診断 ワックス清掃

⑥取り扱い手順の確認

■入浴機器

■洗濯場機器

9月 敬老会 総合防災訓練 衣替えの案内 ⑥寝具・リネン・衣類の洗濯

利用者状況

調査

10月 理事会 補正予算

厨房防鼠防虫消毒

⑦ゴミ収集・ダストシュート

11月

◇新樹

   リニューアル記念

総合防災訓練

インフルエンザ

予防接種

ノロウイルス予防月間

次亜塩素酸消毒液による清掃

汚染物処理および手洗い等のお知らせ

配布

生もの外食企画の規制

ミルトン希釈液使用清掃

12月 内部監査

■認知症実務者研修

■前年度振り返り

　各部署

　品質目標

　改善計画

　苦情

　教育評価

　効果と課題

◇クリスマス会

◇餅つき

非常勤雇用更新

確認面談

消防設備点検

職員健康診断 職員健康診断

ワックス清掃 インフルエンザ予防月間

面会者へのお知らせ

マスク、うがい、手洗いのお知らせ

外出先の規制等

予防注射

感染対策会議の確認事項(施設内感染対策)
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

高麓(５)

天竜厚生会

百々山(５)

萬松の里１

ロダンの里

シダックス

(４)

社福法人三

宝会(８)

生陽会(３)

社協在宅

パートナー

ズ(１５)

なごみ(５)2

回

レジデンス

花(７)

特養鑑石園

(３)

老健あみ(２) 萬松の里１

施設間交流:

丸子の里

長者の森

喫茶ボランテイア　金/毎週

平成２２年度見学受け入れ状況

見

学

音楽療法(月１)

コンサート

(3)

コンサート

(3)

英和女学院高校

花の日訪問

(１５)

ひとみ会(音楽)

兼高先生歌の会

その他 天理教(１５) やわら会(６)

ユニットリー

ダー(30)

ユニットリー

ダー(60)

実践者研修

(７)

スキルアッ

プ研修(４０)

東海ブロック

ユニットケア

研修会(名古

屋)

認知症リー

ダー研修(5)

ボ

ラ

ン

テ

ィ

ア

委

託

事

業
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年間行事食年間行事食年間行事食年間行事食

季節料理（筍料理・桜海老料理・豆ご飯・新玉ねぎかき揚）
手作り昼食

お花見弁当
手作りおやつ

季節料理
お茶会（新茶、和菓子）

（鰹のたたき・茶そば・桜海老かき揚・豆ご飯・柏餅） 手作り昼食

出張調理（天ぷら)

季節料理（冷やし麺料理） 手作り昼食

模擬ラーメン屋

季節料理 手作り昼食

（夏野菜カレー・七夕そうめん・土用の日…うなぎ）

流しそうめん

季節料理（夏野菜カレー・冷やし中華・薬味ご飯） 手作り昼食

夏祭り（夏祭り弁当） 出張調理（天ぷら）

季節のお弁当 手作りおやつ

敬老会（赤飯・刺身・煮物など） 手作り昼食

季節料理（秋の炊き込みご飯・彼岸…おはぎ） 出張調理（フライ）

バーベキュー・非常食体験 手作りおやつ

季節料理（松茸ご飯・栗おこわ・秋刀魚塩焼き） 手作り昼食

焼き芋 出張調理（天ぷら）

ソフトクリーム企画（各棟） 秋刀魚炭火焼

季節料理（きのこ・栗ご飯・秋刀魚の塩焼き） 手作り昼食

焼き芋 出張調理（ラーメン）

季節料理（クリスマス・年越しそば） 手作り昼食

忘年会（握り寿司・おでん・天ぷら・ケーキ等） 手作りおやつ

模擬ラーメン屋

餅つき

季節料理（おせち料理・七草粥・小正月…小豆粥） 手作り昼食

餅つき 出張調理（ラーメン）

手作りおやつ（鏡開き）

季節料理（節分…太巻き寿司） 手作り昼食

釜揚げシラス丼 節分（恵方巻き）

季節料理（雛祭り…散らし寿司・彼岸…ぼたもち） 雛祭り（散らし寿司・甘酒）

シダックス企画献立（まぐろカレー・親子飯） 手作り昼食

模擬ラーメン屋 手作りおやつ

月月月月 全体全体全体全体・・・・棟行事棟行事棟行事棟行事 ユニットユニットユニットユニット行事行事行事行事

４４４４月月月月

５５５５月月月月

６６６６月月月月

１１１１月月月月

２２２２月月月月

３３３３月月月月

７７７７月月月月

８８８８月月月月

９９９９月月月月

１０１０１０１０月月月月

１１１１１１１１月月月月

１２１２１２１２月月月月
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２

１

：

7 :00 ～ 8 :30

:30 ～ :00

:30 ～ :00

：

:00 ～ :00

:00 ～ :00

：

：

ケアハウス　ラポーレ駿河　事業概要

　１．　１．　１．　１．基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画

「真の自立生活を支援すること」「新たななじみの人間関係の創造」

この二つをあらゆる場面で満たすために、きめ細かな配慮で快適な環境を整備し

また、地域の皆さんともなじみ深い間柄になれるように側面から援助する。

　２．　２．　２．　２．職 員 定 数職 員 定 数職 員 定 数職 員 定 数

施設長 １ 寮　母

事務員 １ 栄養士

相談員 １ 調理員 １０委託

　３．　３．　３．　３．利 用 定 員利 用 定 員利 用 定 員利 用 定 員

７０名

　４．　４．　４．　４．サービス内容サービス内容サービス内容サービス内容

食事の提供 　１日３回　栄養士が高齢者の健康維持や嗜好を

考慮してメニューを作成

食事時間 朝　食

昼　食 11 13

夕　食 17 19

入浴の準備 　温泉気分が楽しめる男女別大浴場で毎日快適入浴

また各階には車椅子対応のいたわり浴槽を設置

入浴時間 月曜日　木曜日 14 22

火水金土日曜日 12 22

静岡富沢病院

永野歯科医院

相談・助言 健康面や生活上の悩みに対し職員がアドバイス

緊急時の対応 罹病、負傷時には、医療機関へ迅速に連絡対応

協力病院 静岡リハビリテーション病院
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Ａ．Ａ．Ａ．Ａ．入居者の状況入居者の状況入居者の状況入居者の状況

　１．　１．　１．　１．入居者年齢入居者年齢入居者年齢入居者年齢 (平成23年3月31日現在）

性　別 人　数 最高年齢 最低年齢 平均年齢

男　性 22 人 94 歳 71 歳 82.59 歳

女　性 48 人 95 歳 70 歳 83.45 歳

計 70 人 83.18 歳

　２．　２．　２．　２．年齢別入居者状況年齢別入居者状況年齢別入居者状況年齢別入居者状況 (平成23年3月31日現在）

年齢階層 60未満60～6465～6970～7475～7980～8485～8990～9495以上 計

男　性 0 0 0 1 7 6 5 3 0 22

女　性 0 0 0 2 9 15 15 6 1 48

計 0 0 0 3 16 21 20 9 1 70

比率(％) 0 0 0 4.3 22.8 30 28.6 12.9 1.4 100

　３．　３．　３．　３．入居前生活状況入居前生活状況入居前生活状況入居前生活状況 (平成23年3月31日現在）

区　分

自　　　宅

病院

軽費老人 その他

計

独　　居老人夫婦家族同居
ホーム 施　設

男　性 5 11 2 2 0 1 21

女　性 28 10 5 0 1 5 49

計 33 21 7 2 1 6 70

　４．　４．　４．　４．入居理由入居理由入居理由入居理由 (平成23年3月31日現在）

区　分

独居不安

家庭の事情 自炊困難 機能低下

住　居　問　題

(老人夫婦)

立ち退き 構造･環境 経済問題

男　性 10 6 6 4 3 3 1

女　性 31 11 7 9 4 7 1

計 41 17 13 13 7 10 2
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　５．　５．　５．　５．入居期間入居期間入居期間入居期間 (平成23年3月31日現在）

～１年 ～２年 ～３年 ～４年 ～５年

男　性 3 2 1 4 1

女　性 7 4 1 4 3

計 10 6 2 8 4

比率(％) 14.3 8.6 2.9 11.4 5.7

～６年 ～７年 ～８年 ～９年 ９.１年以上 計

3 1 0 0 7 22

5 4 2 0 18 48

8 5 2 0 25 70

11.4 7.1 2.9 0 35.7 100.0

　６．　６．　６．　６．月別入退去状況月別入退去状況月別入退去状況月別入退去状況 (平成22年4月1日～平成23年3月31日）

区分／月 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 計

退　　去

男 1 1 2

女 3 1 1 1 1 1 8

入　　居

男 1 3 1 5

女 1 1 1 1 1 1 6

初日現在

男 20 22 22 22 22 21 21 21 21 21 22 22 257

女 50 48 48 48 48 49 49 49 49 49 48 48 583

計 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 840

　７．　７．　７．　７．退去経路退去経路退去経路退去経路 (平成22年4月1日～平成23年3月31日）

区分

自宅 病院

老人福祉 老人保健

死亡 計

性別
施　　設 施　　設

男　性 2 0 0 0 0 2

女　性 4 0 2 1 1 8

10計 6 0 2 1 1
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～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

0 0 1 1 0 0 1 0 2 2 2 1

0 0 1 1 0 0 1 0 2 2 2 1

2 2 2 2 2 1 3 2 3 2 3 2

2 2 2 2 2 1 3 2 3 2 3 2

2 2 3 3 2 1 4 2 5 4 5 3

2 2 3 3 2 1 4 2 5 4 5 3

　８．　８．　８．　８．事務費負担区分の状況事務費負担区分の状況事務費負担区分の状況事務費負担区分の状況 (平成23年3月31日現在）

区分 収　入　金　額 事　務　費 男　性女　性 計 比　率

1 1,500,000 円　以下

7,000 円 2 2 4 5.7

10,000 円 4 16 20 28.6

2 1,500,001 円 1,600,000 円 13,000 円 3 4 7 10.0

3 1,600,001 円 1,700,000 円 16,000 円 1 5 6 8.6

4 1,700,001 円 1,800,000 円 19,000 円 1 1 2 2.9

5 1,800,001 円 1,900,000 円 22,000 円 2 4 6 8.6

6 1,900,001 円 2,000,000 円 25,000 円 0 1 1 1.4

7 2,000,001 円 2,100,000 円 30,000 円 0 1 1 1.4

8 2,100,001 円 2,200,000 円 35,000 円 2 3 5 7.1

9 2,200,001 円 2,300,000 円 40,000 円 1 2 3 4.3

10 2,300,001 円 2,400,000 円 45,000 円 2 1 3 4.3

11 2,400,001 円 2,500,000 円 50,000 円 0 2 2 2.9

12 2,500,001 円 56,200 円 4 6 10 14.2

合　　　　　　計 22 48 70

10

実人数

100

９．９．９．９． 入院の状況入院の状況入院の状況入院の状況 (平成22年4月1日～平成23年3月31日）

性　別　／　月 延人数計 実人数

男　性

延べ人数

10 4

実人数

女　性

延べ人数

27

計

延べ人数

37 14

実人数
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歩行歩行歩行歩行

計

独　歩 杖 歩行器 車椅子

１０．１０．１０．１０．入居者ＡＤＬ入居者ＡＤＬ入居者ＡＤＬ入居者ＡＤＬ (平成23年3月31日現在）

入居者70名

(1)(1)(1)(1)

4 0 1 0

区　分

自　　　　　　立

一部介助

22

女　性 32 9 6 1 0 48

男　性 17

計 49 13 6 2 0 70

(2)(2)(2)(2) 入浴入浴入浴入浴

区　分

自　　　　　　立
一部介助

計

1階大浴室 各階個人浴室
（各階個人浴室）

男　性 19 2 1 22

女　性 33 10 5 48

計 52 12 6 70

(3)(3)(3)(3) その他のＡＤＬ･ＩＡＤＬその他のＡＤＬ･ＩＡＤＬその他のＡＤＬ･ＩＡＤＬその他のＡＤＬ･ＩＡＤＬ

自　　立 一部介助 全介助 計

食　事

男 22 0 0 22

女 48 0 0 48

排　泄

男 21 1 0 22

女 48 0 0 48

更　衣

男 22 0 0 22

女 48 0 0 48

配　膳

男 21 0 1 22

女 47 0 1 48

掃　除

男 19 3 2 24

女 41 5 2 48

洗　濯

男 22 0 0 22

女 48 0 0 48

通　院

男 22 0 0 22

女 48 0 0 48
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１１．１１．１１．１１．入居者要介護認定状況入居者要介護認定状況入居者要介護認定状況入居者要介護認定状況 (平成22年4月1日～平成23年3月31日）

区　　　　　　　　　　　　分 延べ利用者数 現　在　数

要 支 援 1 77 8

要 支 援 2 57 4

要 介 護 1 60 5

要 介 護 2 5 0

要 介 護 3 0 0

要 介 護 4 2 0

要 介 護 5 0 0

計 201 17

１２．１２．１２．１２．介護保険サービス利用状況介護保険サービス利用状況介護保険サービス利用状況介護保険サービス利用状況 (平成22年4月1日～平成23年3月31日）

サービス内容 延べ利用者数 現在利用者

訪 問 介 護 138 13

通 所 介 護 31 3

福祉用具貸与 44 5

１３．１３．１３．１３．ゲストルーム利用状況ゲストルーム利用状況ゲストルーム利用状況ゲストルーム利用状況 (平成22年4月1日～平成23年3月31日）

月 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 計

人数 24 25 13 13 7 28 13 51 56 35 37 31 333
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１４．１４．１４．１４．趣味の活動状況（複数該当者あり）趣味の活動状況（複数該当者あり）趣味の活動状況（複数該当者あり）趣味の活動状況（複数該当者あり） (平成23年3月31日現在）

活 動 内 容 開 催 状 況 指 導 者 参 加 人 数

書 道 教 室 月 2 回 外 部 講 師 11

手 芸 教 室 週 1 回 内 部 講 師 8

歌 の 会 月 1 回 外 部 講 師 20

パ ン 教 室 隔 月 1 回 外 部 講 師 9

水 墨 画 月 1 回 外 部 講 師 4

テ レ ビ 体 操 平 日 ビ デ オ 7

合 唱 団 月 4 回 入 居 者 4

計 63
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月 事　　務 行事･生活指導 栄養調理 環境･衛生 防　　災

各種委託業務契約 開所式・入居者懇談会 開園記念献立 厨房防虫防鼠消毒 消火設備機器の取扱（職員)

4
労働基準監督所届 餃子企画 電気設備点検

決算 居室カーテン洗濯・交換

入居者個人面談 子供の日献立 配管洗浄 消火設備機器の取扱（入居者）

5
母の日献立 KDDIアンテナ工事

職員健康診断 入居者個人面談 父の日献立 エアコンフィルター清掃 昼間地震対応避難訓練

6
揚げ物バイキング

衆議院議員不在者投票 七夕 七夕献立 水質検査 夜間火災想定避難訓練

7
パソコン教室 土用の丑の日献立 外壁北側工事

夏祭り 夏祭り献立 消火訓練（消火散水栓）

8
終戦記念日献立

お楽しみ献立

ISOサーベランス審査 敬老会 敬老の日献立(寿司バイキング) 防災設備点検 夜間地震想定総合防災訓練

9
パソコン教室 お月見献立　

焼き芋

さんま焼き 居室カーテン洗濯・交換 自動火災報知設備の取扱

10

入居者作品展 餃子企画 園内ガラス・網戸清掃 夜間火災想定総合防災訓練

11
入居者健康診断 鍋料理 １階フロアエアコン交換工事

年末大掃除 クリスマス クリスマス献立 厨房防鼠防虫消毒 消火設備機器の取扱（職員）

12
もちつき大会 年越しそば 園内カーペット・ワックス清掃

天皇誕生日献立 水質検査

お年玉抽選会 正月お節料理 食堂カーテン交換 昼間火災対応避難訓練

1
七草がゆ　　　小豆がゆ 浴槽レジオネラ菌検査

鏡開き

梅見 節分献立 保健所立入検査 防災倉庫の点検

2
収入申告相談会 建国記念日献立 食堂椅子クリーニング 発電機の運転

かき揚げ企画 電気設備変成器交換

次年度計画 ひな祭り献立 受水槽・高架水槽清掃 夜間地震想定避難訓練

3
ステーキ献立 外壁南面工事、厨房エアコン交換工事

春分の日献立 防災設備点検

平成２２年度　ラポーレ駿河年間事業報告
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Ⅲ 在宅サービス



○

○

○

○

ホームヘルプサービス　事業概要

（事業所番号　　2274100110）

　１．　１．　１．　１．基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画

静岡市中藁科、清沢、大川地区をテリトリーとして、要支援状態または要介護状態

にある利用者に対し､ホームヘルパーを派遣して介護サービスを行うことによって、

その利用者が健全で健やかな在宅生活を送れるように援助するとともに、家族の介

護負担の軽減を図ることを目的とする。

　２．　２．　２．　２．職　員　数職　員　数職　員　数職　員　数

その他必要な家事

常 勤 ヘ ル パ ー ２ 名

非 常 勤 ヘ ル パ ー 5 名

生活、身上、介護等に関する相談、助言

介護予防生活支援型家事援助サービス

　４．　４．　４．　４．担 当 区 域担 当 区 域担 当 区 域担 当 区 域

羽鳥　　服織西　　南藁科　　中藁科　　清沢　　大川

　３．　３．　３．　３．サービス内容サービス内容サービス内容サービス内容

食事、排泄、衣服着脱、入浴、身体の清拭、洗髪等の介護、通院の介護及び

その他必要な身体介護

調理、衣服の洗濯・補修、住居等の清掃、整理整頓、生活必需品の買物及び
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Ａ．利用者の状況Ａ．利用者の状況Ａ．利用者の状況Ａ．利用者の状況

１．利用者年齢１．利用者年齢１．利用者年齢１．利用者年齢
平成２３年３月３１日現在

性 別 人 数 最 高 年 齢 最 低 年 齢 平 均 年 齢

歳

男 性 14 人 95 歳 70

歳

歳 81.00 歳

女 性 31 人 95 歳 71

（ 座 位 可 ） （座位不可）

84.74 歳

計 45 人 83.58

Ａ２ Ｂ１ Ｂ２ Ｃ１

２．寝たきり度ランク別人数２．寝たきり度ランク別人数２．寝たきり度ランク別人数２．寝たきり度ランク別人数
平成２３年３月３１日現在

生活自

立

準 寝 た き り

寝 た き り 寝 た き り

Ｃ２

23 6 8 2 2 1 3

Ｊ１・２ Ａ１

平成２３年３月３１日現在

３．痴呆度ランク別人数３．痴呆度ランク別人数３．痴呆度ランク別人数３．痴呆度ランク別人数 ４．世帯区分４．世帯区分４．世帯区分４．世帯区分 ５．地区別利用世帯５．地区別利用世帯５．地区別利用世帯５．地区別利用世帯

軽 度 ( Ⅰ ) 12

独 居 23

11

大 川 4

中 度 ( Ⅱ ) 4

清 沢

6

家 族 20

ラポーレ駿河 14

夫 婦 2

3

そ の 他

中 藁 科

10

計 45

計 45

重度（ⅢⅣⅤ）
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Ｂ．活動状況Ｂ．活動状況Ｂ．活動状況Ｂ．活動状況

平成２３年３月末現在

６．介護度ランク６．介護度ランク６．介護度ランク６．介護度ランク ７．派遣回数（延べ）７．派遣回数（延べ）７．派遣回数（延べ）７．派遣回数（延べ） ８．廃止者数８．廃止者数８．廃止者数８．廃止者数

要支援１ 7 人

生 活 援 助 533 回

死　　　亡 7

要支援２ 11 人

入所･入院 11

身 体 介 護 2567 回

介護度１ 8 人

そ の 他 8

介護度２ 8 人

身体＋生活 103 回

計 26

介護度３ 3 人

予防訪問

介護

1233 回

介護度４ 2 人

介護度５ 6 人

計 4436 回

９．活動状況９．活動状況９．活動状況９．活動状況 (予防含む）

担当世帯数 訪 問 回 数 サービス提供時間

H22

４月 43 世帯 406 回 392 時 間 30 分

５月 46 世帯 315 回 308 時 間 00 分

６月 47 世帯 454 回 405 時 間 30 分

７月 47 世帯 429 回 380 時 間 30 分

８月 46 世帯 388 回
355

時 間 30 分

９月 46 世帯 367 回
355

時 間 00 分

１０月 44 世帯 322 回
314

時 間 00 分

１１月 44 世帯 349 回
335

時 間 30 分

１２月 46 世帯 370 回
351

時 間 00 分

310

H23

１月 45 世帯 320 回

時 間

301
時 間 00 分

２月 44 世帯 335 回

30

時 間 00 分

３月 45 世帯 381 回 355

分

00 分

合計 543 世帯 4436 回 4163 時 間
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認知症対応型通所介護事業　

介護予防認知症対応型通所介護

晃の園デイサービスセンター　事業概要晃の園デイサービスセンター　事業概要晃の園デイサービスセンター　事業概要晃の園デイサービスセンター　事業概要

　１．　１．　１．　１．基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画

　地域の在宅認知症高齢者に対し、通所により各種サービスを提供することによっ

て、認知症の程度の軽減、生活の助長、社会的孤立感の解消、身体機能の維持向上

を図ることを目的とする。

　２．　２．　２．　２．職　員　数職　員　数職　員　数職　員　数

管理者 １ 名

生活相談員 ３ 名

介護職員 ５ 名

機能訓練指導員 ２ 名

歯科衛生士 １ 名

　３．　３．　３．　３．事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容

○

（事業所番号　　2274100110）

○

利用者が可能な限りその居宅において、その有する能力に応じ自立した日常

　　　　　　　　　食事、口腔ケア、入浴、生活相談等

○ 地域交流事業

地域住民の方々に様々な交流の場を提供する事を目的とする。

生活を営むことができるよう、必要な日常生活上の援助及び機能訓練を行うこ

とにより利用者の社会的孤立の解消及び身体機能の維持ならびに利用者の家族

の身体的及び精神的負担の軽減を図る。

利用定員　　　　　１２名

サービス内容　　　送迎、健康チェック、機能訓練
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Ａ．利用状況Ａ．利用状況Ａ．利用状況Ａ．利用状況

　１．　１．　１．　１．通所介護事業通所介護事業通所介護事業通所介護事業

（1）（1）（1）（1） 延利用者数延利用者数延利用者数延利用者数

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月 計

非該当 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

予防型 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 7 7 7

介護保険型 185 145 167 181 193 179 192 178 179 182 162 184 2,127

計 185 145 167 181 193 179 192 178 179 182 169 191 2,141

一日平均 7.40 6.30 6.42 6.96 7.42 7.46 7.68 7.42 7.46 7.91 7.35 7.35 7.26

（2）（2）（2）（2） 介護度別利用者数介護度別利用者数介護度別利用者数介護度別利用者数

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月

非該当 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

要支援１ ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

要支援２ ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 7 7

要介護１ 27 33 31 31 16 9 8 18 8 8 7 9

要介護２ 44 26 30 14 14 11 13 36 41 39 40 48

要介護３ 59 49 69 80 78 83 82 77 69 70 71 76

要介護４ 43 24 24 23 51 44 55 49 48 65 50 51

要介護５ 12 13 13 33 34 27 19 11 13 0 0 0

（3）（3）（3）（3） 地区別利用者数地区別利用者数地区別利用者数地区別利用者数 平成２３年３月現在

山崎 1 富厚里 1 赤沢 2 小島 0

羽鳥 1 富沢 0 坂本 1 坂ノ上 2

新間 3 相俣 4 寺島 2 日向 3

大原 2 黒俣 2 鍵穴 1 その他 2

　３．　３．　３．　３．地 域 交 流 事 業地 域 交 流 事 業地 域 交 流 事 業地 域 交 流 事 業

　　11月 清沢ふるさと祭

　　11月 大川収穫祭

　　　月

　　　月

　　　月
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月 事　　務 行　事 防　　災

通所介護計画整理 手作り昼食（桜寿司・ポテトサラダ） 消火設備機器の取扱（職員)

4 手作りおやつ（たこ焼き・桜もち・ホットケーキ) （総合設備）

手作り昼食（キャベツサラダ・ちらし寿司） 送迎時地震想定訓練

5 手作りおやつ（茶饅頭･フルーツヨーグルト)

職員健康診断 手作り昼食（ポテトサラダ・稲荷寿司） 地震対応避難訓練

6 手作りおやつ（蕎麦がき･ホットケーキ･餡餅)

手作り昼食（流しそうめん） 火災想定避難訓練

7 手作りおやつ（蕎麦クレープ・フルーツヨーグルト)

七夕飾り

手作り昼食（きゅうりもみ・かぼちゃの煮物） 消火訓練（職員）

8 手作りおやつ（かき氷) （消火散水栓）

手作り昼食（中止） 地震想定総合防災訓練

9 手作りおやつ（焼き芋・だんご)

手作り昼食（きのこ汁・里芋ご飯） 消火訓練（職員）

10 手作りおやつ（ホットケーキ・クリームホットケーキ) （水消火器）

大川保育園慰問

手作り昼食（里芋煮物・柿サラダ） 火災想定避難訓練

11 手作りおやつ（たこ焼き・さつまあん巻き)

手作り昼食（おにぎり・豚汁） 地震想定避難訓練

12 手作りおやつ（どら焼き・ケーキ)

大川保育園慰問（クリスマス）

手作り昼食（おでん・散らし寿司） 消火設備の取扱（職員）

1 手作りおやつ（焼き芋・お汁粉) （消火栓）

手作り昼食（ポテトサラダ・豚汁） 火災想定避難訓練

2 手作りおやつ（ケーキ・どら焼き)

大川保育園慰問(節分）

手作り昼食（餃子・桜寿司） 消火訓練（職員）

3 手作りおやつ（フルーツヨーグルト・ぼたもち) （消火栓）

平成２２年度　晃の園デイサービス年間事業報告
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デイサービスセンター嘉響　事業概要

　１．　１．　１．　１．基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画

過疎化の進んだ地域などの高齢者に対して、介護支援機能、交流機能を総合的に提供

することによって、地域の高齢者が安心して健康で明るい生活を送れるよう支援する

事を目的とする。

　２．　２．　２．　２．職　員　数職　員　数職　員　数職　員　数

管理者 １ 名

生活相談員 ２ 名

看護師 １ 名

機能訓練指導員 １ 名

介護職員 ３ 名

送迎、健康チェック、食事、入浴、機能訓練、生活相談等

歯科衛生士 １ 名

　３．　３．　３．　３．事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容

○ 通所介護事業　（事業所番号　　２２７４１００２１９）

○ 地域交流事業

地域住民の方々に様々な交流の場を提供する事を目的とする。

在宅で生活する虚弱老人の方を日帰りでお預かりし、日常生活の援助、社会的

孤立の解消、心身機能の維持向上等を図るとともに、ご家族の身体的、精神的

負担の軽減を図ることを目的とする。

利用定員 ２５名

サービス内容
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Ａ．利用状況Ａ．利用状況Ａ．利用状況Ａ．利用状況

　１．　１．　１．　１．通 所 介 護 事 業通 所 介 護 事 業通 所 介 護 事 業通 所 介 護 事 業

（１）（１）（１）（１）延 利 用 者 数延 利 用 者 数延 利 用 者 数延 利 用 者 数

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月 計

介護保険給付 104 97 108 122 124 103 112 107 107 103 98 112 1,297

介護予防給付 102 78 144 133 138 150 138 149 141 139 133 146 1,591

生きがい事業 11 8 7 7 5 7 6 3 4 2 3 4 67

計 217 183 259 262 267 260 256 259 252 244 234 262 2,955

一日平均 10.3 10.2 11.8 12.5 12.1 13.0 11.6 13.0 13.3 12.8 12.3 11.9 12.06

（２）（２）（２）（２）介 護 度 別 実 人 数介 護 度 別 実 人 数介 護 度 別 実 人 数介 護 度 別 実 人 数 平成２３年４月現在

非該当 要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

1 20 18 9 7 1 0 0

（3）（3）（3）（3） 地 区 別 利 用 者 数地 区 別 利 用 者 数地 区 別 利 用 者 数地 区 別 利 用 者 数 平成２３年４月現在

杉尾 2 小島 1 水見色 2 羽鳥 2

黒俣 14 鍵穴 4 大原 2 ラポーレ 3

1

相俣 2 寺島 5 富厚里 4

2 日向 1

昼居度 2 坂本 7 新間

　２．　２．　２．　２．地 域 交 流 事 業地 域 交 流 事 業地 域 交 流 事 業地 域 交 流 事 業

11 月 清沢祭り参加

赤沢 1 富沢

月

月
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施設の概要施設の概要施設の概要施設の概要

施設区分 併設型・空床利用型，多床室

利用定員 20名

職員構成 管理者，医師（嘱託），介護職員，看護職員，

生活相談員，管理栄養士，機能訓練指導員

建物の構成 居室[多床室4，個室4（多床室扱い）］，

食堂，キッチン，デイルーム，トイレ（3ヶ所），

浴室（一般浴，リフト浴，特殊浴槽）

営業日 年中無休

送迎体制 対応可（ただし，土日祝日は不可）

加算状況 機能訓練体制加算

看護体制加算

夜勤職員配置加算

サービス提供体制強化加算

送迎加算

食費

滞在費

衣類貸与代

日常生活費用（散髪代など）

晃の園ショートステイ 事業概要

（事業所番号 2274100219）

保険給付の対象と

ならない費用
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月別利用状況

男性 女性 合計 男性割合

4月 110 437 547 20.1% 18.2 3.49 155 2

5月 88 467 555 15.9% 17.9 3.33 146 7

6月 103 457 560 18.4% 18.7 3.60 167 6

7月 107 486 593 18.0% 19.1 3.66 177 5

8月 95 475 570 16.7% 18.4 3.62 183 3

9月 89 489 578 15.4% 19.3 3.65 173 2

10月 97 473 570 17.0% 18.4 3.59 172 3

11月 87 446 533 16.3% 17.8 3.67 166 5

12月 77 442 519 14.8% 16.7 3.72 155 5

1月 92 434 526 17.5% 17.0 3.58 155 4

2月 99 417 516 19.2% 18.4 3.66 147 2

3月 100 404 504 19.8% 16.3 3.54 162 7

平均 95 452 548 17.4% 18.0 3.59 163 4.3

H21年度平均 120 443 563 21.4% 18.5 3.54 147 3.4

＊ 平均介護度：要介護度に利用日数を乗じた数の総和を，総利用日数で除した数

要介護度別年間利用日数

男 女 合計 割合 平成21年度

0 0 0 0.0% 0.2%

6 37 43 0.7% 1.0%

1 584 585 9.2% 13.8%

34 695 729 11.4% 10.8%

483 878 1361 21.4% 16.5%

344 1645 1989 31.2% 31.6%

274 1591 1865 29.3% 32.1%

利用のあった居宅介護支援事業所数

送迎範囲（原則として車で片道30分圏内）

平成22年度の利用状況の概要平成22年度の利用状況の概要平成22年度の利用状況の概要平成22年度の利用状況の概要

月

利用日数 1日平均

利用者数

平均

介護度＊

送迎

回数

新規

利用者数

要支援1

要支援2

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

居宅介護支援事業所の所在地 数 平成21年度

葵区 24 22

駿河区 6 5

川根本町 0 0

焼津 0 0

合計 30 27

地区 晃の園からの道のり

北端 大間地区 約25Km

南端 広野 約17Km

西端 黒俣 約10Km

東端 中田本町 約16Km
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居宅介護支援事業所　事業概要

（事業所番号　　2274100110）

　１．　１．　１．　１．基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画

市町村からの委託を受けて、要介護認定に係る訪問調査を実施します。また、要介

護者等の依頼を受けて介護サービス計画を作成するとともに、その計画に基づいて

サービスの提供が確保されるよう、事業者との連絡調整、介護保険施設の紹介およ

び、その他の便宜の提供を行うことを目的としています。

　２．　２．　２．　２．職　員　数職　員　数職　員　数職　員　数

管　　理　　者 1 名

介護支援専門員 11 名

内訳  常　勤 (専従） 3 名

 常　勤 （兼務） 1 名

28

 常　勤 （兼務） 1 名

 非常勤 （専従） 7 名

　３．　３．　３．　３．事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容

○ 利用者の要介護認定等に係る申請について、利用者の意思を確認した上で、

申請の代行等必要な援助を行います。

○ 利用者の心身の状況、その置かれている環境、利用者及びその家族の希望等

を考えて、居宅サービス計画を作成します。

○ 居宅サービス計画に基づく居宅サービスの提供が確保されるよう、指定居宅サ

ービス事業者等との連絡調整その他の便宜の提供を行います。

宜の提供を行います。

○ 居宅サービス計画作成後においても、利用者及びその家族、指定居宅サービス

事業者等との連絡を継続的に行うことにより、居宅サービス計画がどのように

実施されているかを把握し、必要に応じて居宅サービス計画の変更その他の便
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Ａ．居宅介護支援事業所活動状況Ａ．居宅介護支援事業所活動状況Ａ．居宅介護支援事業所活動状況Ａ．居宅介護支援事業所活動状況

１．１．１．１．要介護認定申請代行件数要介護認定申請代行件数要介護認定申請代行件数要介護認定申請代行件数

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月 合　計

新　規 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 3

更　新 10 5 6 9 12 11 9 5 6 19 1 13 106

変　更 1 2 6 3 1 2 3 3 3 1 1 0 26

合　計 11 7 12 12 14 13 12 8 10 21 2 13 135

２．２．２．２．要介護認定訪問調査件数要介護認定訪問調査件数要介護認定訪問調査件数要介護認定訪問調査件数

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月 合　計

在　宅 4 5 4 4 5 6 5 5 5 5 5 5 58

自施設 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他施設 1 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0 0 6

合　計 5 6 5 5 5 8 5 5 5 5 5 5 64

３．３．３．３．在宅サービス計画作成件数在宅サービス計画作成件数在宅サービス計画作成件数在宅サービス計画作成件数

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月 合　計
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４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月 合　計

要支援 3 2 3 4 4 3 4 4 3 3 2 3 38

要介護１ 49 49 51 54 56 58 57 56 51 50 48 50 629

要介護２ 42 43 41 39 35 34 37 37 43 41 43 41 476

要介護３ 17 19 20 20 18 21 20 21 21 21 21 21 240

要介護４ 15 13 13 11 14 13 14 11 11 10 10 10 145

要介護５ 11 10 11 15 16 14 12 12 13 16 12 11 153

合　計 137 136 139 143 143 143 1681

４．４．４．４．要介護度別割合要介護度別割合要介護度別割合要介護度別割合

144 141 142 141 136 136

3%
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28%

14%

8%

9%
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（事業所番号　　２２７４１０１１３４）

利用居住

地域交流事業

静岡市大川高齢者生活福祉センター　事業概要静岡市大川高齢者生活福祉センター　事業概要静岡市大川高齢者生活福祉センター　事業概要静岡市大川高齢者生活福祉センター　事業概要

　１．　１．　１．　１．基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画基 本 計 画

事業者を静岡市とし、過疎化の進んだ地域などの高齢者に対して、介護支援機能、

居住機能及び交流機能を総合的に提供することによって、地域の高齢者が安心して

健康で明るい生活を送れるよう支援することを目的とする。

　２．　２．　２．　２．職　員　数職　員　数職　員　数職　員　数

管理者（センター長） １ 名

生活相談員 ４ 名 （内非常勤２名）

看護師 ２ 名 （内非常勤１名）

機能訓練指導員 ２ 名 （内非常勤１名）　看護師と兼務

栄養士・調理員 １ 名 （内非常勤１名）

介護職員 7 名 （内非常勤4名）

生活支援員 ２ 名 （内非常勤2名）

　３．　３．　３．　３．事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容

○ 通所介護事業・介護予防・生活支援型生きがい活動支援事業所　

在宅で生活する高齢者の方に日帰りで施設をご利用していただき、日常生活の援

助、社会的孤立感の解消、心身機能の維持向上等を図るとともに、ご家族の心身

的、精神的負担の軽減を図ることを目的とする。

サービス内容 送迎、健康チェック、食事、入浴、機能訓練、生活援助

アクティビティなど

利用定員 20 名

○ 居住部門（生活支援型居室）

高齢などのため、自宅において生活するのが不安がある者に対して、一定期間

の居住空間を提供し、各種相談や助言を行うとともに、緊急時にも対応します。

5 室

○

地域住民の方々に交流の場を提供することを目的としている。
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Ａ．利用状況Ａ．利用状況Ａ．利用状況Ａ．利用状況

　１．　１．　１．　１．通所介護事業通所介護事業通所介護事業通所介護事業

（1）（1）（1）（1） 延利用者数延利用者数延利用者数延利用者数

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月 計

非該当 23 19 24 19 24 25 10 14 11 10 12 14 205

予防型 135 116 148 153 151 153 152 135 135 144 137 155 1,714

介護保険型 93 94 112 108 112 96 99 80 68 67 58 87 1,074

計 251 229 284 280 287 274 261 229 214 221 207 256 2,993

一日平均 11.95 12.72 12.91 13.33 13.05 13.70 13.05 11.45 11.26 11.63 10.89 11.64 12.32

（2）（2）（2）（2） 介護度別利用者数介護度別利用者数介護度別利用者数介護度別利用者数

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月

非該当 6 6 7 7 7 7 4 4 3 3 3 3

要支援１ 19 18 18 19 20 19 25 24 27 27 27 23

要支援２ 12 12 12 13 14 14 12 9 9 9 9 10

要介護１ 8 8 9 9 9 9 8 6 6 6 6 7

要介護２ 5 6 6 6 5 5 5 6 5 4 4 4

要介護３ 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1

要介護４ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

要介護５ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（3）（3）（3）（3） 地区別利用者数地区別利用者数地区別利用者数地区別利用者数 平成２３年４月現在

大間 2 諸子沢 7 小島 1

楢尾 2 日向 14 鍵穴 1

崩野 2 栃沢 4

湯ノ島 7 坂ノ上 12

　２．　２．　２．　２．生活支援型居室生活支援型居室生活支援型居室生活支援型居室

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月 １月 ２月 ３月 計

利用者数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

利用日数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

利用地域

2月 地域交流会

　３．　３．　３．　３．地 域 交 流 事 業地 域 交 流 事 業地 域 交 流 事 業地 域 交 流 事 業

４月 開所記念餅つき大会

11月 大川収穫祭
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静岡市葵区藁科地域包括支援センター事業概要静岡市葵区藁科地域包括支援センター事業概要静岡市葵区藁科地域包括支援センター事業概要静岡市葵区藁科地域包括支援センター事業概要

＜　静岡市委託事業　＞

（　事業所番号　2204200097 ）

　１．　１．　１．　１．事業の目的事業の目的事業の目的事業の目的

地域包括支援センター事業は、介護保険法の規定に基づき設置された地域包括支援セン

ターにおいて包括的支援事業を実施し、地域住民の心身の健康の保持及び生活の安定の

ために必要な援助を行い、保健医療の向上及び福祉の増進を包括的に支援することを

目的とする。

　２．　２．　２．　２．職　員　数職　員　数職　員　数職　員　数

管　　理　　者

（主任介護支援専門員と兼務）

1 名 （常勤）

社会福祉士 1 名 （常勤専従）

介護支援専門員 3 名 （非常勤専従）

　３．　３．　３．　３．事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容

① 総合相談支援業務

高齢者の相談を総合的に受け止めるとともに、訪問して実態を把握し、適切なサー

ビス、関係機関または制度の利用につなげる等の支援を行う。

② 権利擁護業務

成年後見制度の活用や虐待の対応、消費者被害防止など高齢者の権利擁護に努める。

介護予防ケアマネジメント

③ 包括的・継続的ケアマネジメント支援

高齢者に対し包括的かつ継続的なサービスが提供されるよう、地域の多様な社会

介護予防事業、予防給付が効果的かつ効率的に提供されるよう、適切なケアマネジ

メントを行う。

資源を活用したケアマネジメント体制の構築を支援する。

④
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Ａ．静岡市葵区藁科地域包括支援センター活動状況Ａ．静岡市葵区藁科地域包括支援センター活動状況Ａ．静岡市葵区藁科地域包括支援センター活動状況Ａ．静岡市葵区藁科地域包括支援センター活動状況

１．１．１．１．総合相談支援業務総合相談支援業務総合相談支援業務総合相談支援業務

区分／月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合　計

当事者数 49 34 41 31 28 37 39 25 32 30 33 41 420

うち継続と

なったケース

4 7 8 3 3 7 9 11 8 7 9 12 88

２．２．２．２．相談種別（複数選択有）相談種別（複数選択有）相談種別（複数選択有）相談種別（複数選択有）

相談種別／月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

総

合

相

談

支

援

介護保険制度に関すること 30 32 25 21 26 21 27 15 18 25 23 31 294

在宅福祉サービスに関すること 10 2 3 2 0 1 6 3 1 2 5 3 38

施設入所等に関すること 5 0 1 0 2 1 0 5 3 0 2 1 20

病院・施設～退院に向けての相談 1 2 3 10 1 2 1 1 2 2 2 5 32

その他（医療・健康・介護方法等）に関すること 15 5 7 11 6 12 4 5 4 2 9 10 90

権

利

虐待・虐待の疑いのある事例 0 6 4 2 0 0 0 0 1 0 0 1 14

支援困難事例 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

33

利

擁

護

権利擁護・成年後見制度に関すること 0 0 1 1 0 2 1 1 0 1 0 0 7

消費者被害に関すること 0 0 0 0 0 3 1 0 1 1 0 0 6

介

護

予

防

特定高齢者の介護予防ケアマネジメント 0 2 3 0 0 0 0 2 0 1 0 0 8

要支援者の介護予防ケアマネジメント 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

その他の介護予防に関すること 2 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 5

ケアマ

ネ支援

ケアマネジメントに関すること 0 0 4 0 0 0 0 0 2 2 0 0 8

その他 0 1 2 7 2 9 10 1 6 1 4 8 51

合　計 67 50 55 54 38 51 50 33 39 37 45 59 578

３．３．３．３．新予防給付ケアマネジメント事業（予防プラン請求件数）新予防給付ケアマネジメント事業（予防プラン請求件数）新予防給付ケアマネジメント事業（予防プラン請求件数）新予防給付ケアマネジメント事業（予防プラン請求件数）

区分／月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合　計

直営 83 86 94 94 98 96 96 96 102 98 98 100 1141

委託 13 13 14 12 13 13 13 14 13 14 14 15 161

合計 96 99 108 106 111 109 109 110 115 112 112 115 1302
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合計

４．４．４．４．在宅福祉サービス支援事業在宅福祉サービス支援事業在宅福祉サービス支援事業在宅福祉サービス支援事業

サービス種別／月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

1.緊急通報システム 1 1 1 1 4

2.紙おむつ支給事業 2 1 2 5

3.生きがい支援型通所事業

1 2 3

4．自動消化器 1 1

5．理美容サービス 0

6．食事サービス 0

うち新規申請 3 1 2 1 1 11

５．５．５．５．地域包括支援ネットワーク活動等地域包括支援ネットワーク活動等地域包括支援ネットワーク活動等地域包括支援ネットワーク活動等

月 活　　動　　内　　容

3

４月

地域包括支援センターの紹介（S型デイ，民児協，連合町内会長会議，地区社協総会等へ

の出席，および全戸にチラシ回覧）．清沢保健福祉相談会（赤沢，昼居渡）

５月

民児協会議出席（藁科，藁科北），中藁科町内会長会議出席

地域支援連携会議

６月

清沢保健福祉相談会（杉尾，蛇塚，中塚）．

健康教室出席（奈良間，小布杉）

清沢保健福祉相談会（中村，久能尾）
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７月

清沢保健福祉相談会（中村，久能尾）

民児協会議出席（藁科，藁科北）

８月

清沢保健福祉相談会（上相俣，下相俣）

小学校児童の一日福祉体験，地域支援連携会議

９月

清沢保健福祉相談会（寺島，坂本），藁科健康祭り

病院相談員とケアマネの連携会議，民児協会議出席（藁科，藁科北）

１０月

清沢保健福祉相談会（小島，鍵穴），運営推進会議出席

町内会長会議出席（清沢，中藁科）

１１月

藁科医療福祉連携会議，清沢祭り・大川収穫祭で出張相談

認知症予防講座（スリーＡ，増田所長），民児協会議出席（藁科，藁科北）

１２月

地域支援連携会議

介護者交流会出席

３月

地域支援連携会議，介護者交流会（藁科地区開催）出席

民児協会議出席（藁科，藁科北）

１月

藁科地区ケアマネ対象の予防プラン勉強会

民児協会議出席（藁科，藁科北）

２月

大川地域交流会出席

民児協会議出席（藁科）

民児協会議出席（藁科，藁科北）
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静岡市葵区服織地域包括支援センター事業概要静岡市葵区服織地域包括支援センター事業概要静岡市葵区服織地域包括支援センター事業概要静岡市葵区服織地域包括支援センター事業概要

＜　静岡市委託事業　＞

（　事業所番号　２２０４２００２７９　 ）

　１．　１．　１．　１．事業の目的事業の目的事業の目的事業の目的

地域包括支援センター事業は、介護保険法の規定に基づき設置された地域包括支援セン

ターにおいて包括的支援事業を実施し、地域住民の心身の健康の保持及び生活の安定の

ために必要な援助を行い、保健医療の向上及び福祉の増進を包括的に支援することを

目的とする。

　２．　２．　２．　２．職　員　数職　員　数職　員　数職　員　数

4月～6月 7月～10月 11月～3月

管 理 者 １ 名 １ 名 １ 名

（常勤、4月～10月社会福祉士

　11月～3月主任介護支援専門員兼務）

社 会 福 祉 士 １ 名 ２ 名 １ 名
（常勤専従１、７月～10月常勤兼務１）

名 （常勤専従）

主任介護支援専門員 １ 名 ０ 名 １

名 0.5

名

（４月～６月常勤専従１

　11月～３月常勤兼務１）

看 護 師 １ 名 １ 名 １

名 （非常勤専従）

　３．　３．　３．　３．事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容事 業 内 容

① 総合相談支援業務

介 護 支 援 専 門 員 0.5 名 0.5

高齢者の相談を総合的に受け止めるとともに、訪問して実態を把握し、適切なサー

ビス、関係機関または制度の利用につなげる等の支援を行う。

② 権利擁護業務

成年後見制度の活用や虐待の対応、消費者被害防止など高齢者の権利擁護に努める。

③ 包括的・継続的ケアマネジメント支援

高齢者に対し包括的かつ継続的なサービスが提供されるよう、地域の多様な社会

資源を活用したケアマネジメント体制の構築を支援する。

④ 介護予防ケアマネジメント

介護予防事業、予防給付が効果的かつ効率的に提供されるよう、適切なケアマネジ

メントを行う。
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Ａ．静岡市葵区服織地域包括支援センター活動状況Ａ．静岡市葵区服織地域包括支援センター活動状況Ａ．静岡市葵区服織地域包括支援センター活動状況Ａ．静岡市葵区服織地域包括支援センター活動状況

１．１．１．１．総合相談支援業務総合相談支援業務総合相談支援業務総合相談支援業務

区分／月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合　計

当事者数 175 140 114 143 125 182 153 148 115 156 134 151 1,736

うち継続と

なったケース

95 84 64 66 74 112 76 72 74 87 80 98 982

２．２．２．２．相談種別（複数選択有）相談種別（複数選択有）相談種別（複数選択有）相談種別（複数選択有）

相談種別／月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

総

合

相

談

支

援

介護保険制度に関すること 84 51 35 50 47 90 49 64 30 66 54 61 681

在宅福祉サービスに関すること 11 22 7 2 3 1 1 4 0 3 7 1 62

施設入所等に関すること 20 15 8 9 6 16 7 4 3 2 1 4 95

病院・施設～退院に向けての相談 15 2 14 7 5 11 6 3 5 13 3 19 103

その他（医療・健康・介護方法等）に関すること 64 39 24 31 27 61 60 22 36 39 27 29 459

権

利

虐待・虐待の疑いのある事例 7 13 0 5 2 5 1 2 5 5 2 3 50

支援困難事例 3 0 4 6 6 1 1 1 4 0 0 1 27
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利

擁

護

権利擁護・成年後見制度に関すること 1 6 7 2 0 1 1 2 3 8 7 4 42

消費者被害に関すること 0 0 0 0 2 0 3 1 1 0 0 0 7

介

護

予

防

特定高齢者の介護予防ケアマネジメント 16 8 19 16 18 6 12 20 15 10 5 11 156

要支援者の介護予防ケアマネジメント 3 1 3 13 6 6 4 9 4 3 9 5 66

その他の介護予防に関すること 0 1 2 1 0 8 1 1 0 0 5 3 22

ケアマ

ネ支援

ケアマネジメントに関すること 8 9 10 19 9 14 26 14 9 12 1 10 141

その他 54 39 18 26 27 41 32 40 28 41 38 44 428

合　計 286 206 151 187 158 261 204 187 143 202 159 195
2,339

３．３．３．３．新予防給付ケアマネジメント事業（予防プラン請求件数）新予防給付ケアマネジメント事業（予防プラン請求件数）新予防給付ケアマネジメント事業（予防プラン請求件数）新予防給付ケアマネジメント事業（予防プラン請求件数）

区分／月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合　計

直営 84 84 83 81 86 85 84 83 81 91 83 87 1,012

委託 29 28 28 29 29 30 31 32 30 30 31 30 357

合計 113 112 111 110 115 115 115 115 111 121 114 117 1,369
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合計

４．４．４．４．在宅福祉サービス支援事業（新規申請）在宅福祉サービス支援事業（新規申請）在宅福祉サービス支援事業（新規申請）在宅福祉サービス支援事業（新規申請）

サービス種別／月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

1.緊急通報システム
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

2.紙おむつ支給
1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2

3.生きがい支援型通所
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.自動消化器
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.理美容サービス
1 1 0 0 0 0 0 2 0 1 1 0 6

6.食事サービス
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3

５．５．５．５．地域包括支援ネットワーク活動等地域包括支援ネットワーク活動等地域包括支援ネットワーク活動等地域包括支援ネットワーク活動等

月 活　　動　　内　　容

４月

民児協会議出席（服織・藁科）、老人会参加（羽鳥いろりばた）

ボランティア銀の会参加

運営推進会議（ＧＨ服織・さつきフレンドひかり）

５月

民児協会議出席（服織、藁科）

広報紙第５号発行（700部町内回覧）

服織地区社協総会参加

６月

包括ケア会議（服織民生委員①）、ボランティア銀の会参加

認知症サポーター養成講座（ＧＨニチイ羽鳥）

運営推進会議（ＧＨ服織・ＧＨニチイ羽鳥）

７月

民児協会議出席（服織、藁科）、Ｓ型デイサービス参加（谷津）

包括ケア会議（服織民生委員②）、Ｂ型リハビリ参加（産女やまもも）
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７月 包括ケア会議（服織民生委員②）、Ｂ型リハビリ参加（産女やまもも）

ボランティア銀の会参加、運営推進会議（さつきフレンドひかり）

８月

民児協会議出席（藁科）、地区社協高齢者の集い参加（新間会館）

包括ケア会議（服織民生委員③）、広報紙第６号発行（700部町内回覧）

ボランティア銀の会参加、運営推進会議（ＧＨ服織・多機能かのん）

９月

民児協会議出席（服織、藁科）、葵区ケアマネと病院相談員との連携会議

包括ケア会議（服織西民生委員）、地区社協高齢者の集い参加（新間中村）

藁科保健福祉センター健康まつり参加　※出張相談、運営推進会議（ＧＨニチイ羽鳥）

１０月

老人会参加（羽鳥いろりばた）、包括ケア会議（南藁科民生委員）

葵区ケアマネ支援研修会①②、認知症ミニ講演会（藁科生涯学習センター）

ボランティア銀の会参加、運営推進会議（さつきフレンドひかり、ふるさとの家富厚里）

運営推進会議（ＧＨ服織）

１１月

民児協会議出席（服織、藁科）

包括ケア会議（藁科地区病院相談員）、葵区ケアマネ支援研修会③

広報紙第７号発行（700部町内回覧）

１２月

民児協会議出席（服織）

運営推進会議（ＧＨ服織、ＧＨニチイ羽鳥、ＧＨ百葉わらしな）

認知症サポーター養成講座（しずおか信用金庫羽鳥支店）

３月

民児協会議出席（服織、藁科）、あおい介護者交流会（服織、藁科）

運営推進会議（ＧＨニチイ羽鳥、さつきフレンドひかり、ＧＨ百葉わらしな）

１月

民児協会議出席（服織、藁科）

包括ケア会議（予防プラン）、広報紙第８号発行（700部町内回覧）

運営推進会議（多機能かのん）

２月

民児協会議出席（服織・藁科）

37



Ⅳ 決算報告



金額

Ⅰ．資産の部

１． 流動資産

現金 小口現金 56,003

普通預金 160,631,304

定期預金 150,588,099

定期積立 18,000,000

未収金 ３月分介護保険収入等 266,551,968

立替金 入居者医療費分等 26,650

前払金 火災保険料 333,560

その他の流動資産 ラポーレ駿河入居者一時金 55,800,000

流動資産合計 651,987,584

２． 固定資産

(1)基本財産

建物

静岡市葵区富沢1542-39 177,595,396

静岡市葵区富沢1542-37 190,920,511

静岡市葵区富沢1542-31 805,231,119

静岡市葵区富沢1542-46 586,018,917

建物合計 1,759,765,943

土地

静岡市葵区富沢1542-39 宅地 4,372.75㎡ 84,134,451

静岡市葵区富沢1542-37 宅地 1,986.75㎡ 30,650,000

静岡市葵区富沢1542-46 宅地 2,430.33㎡ 90,411,067

静岡市葵区富沢1542-49 宅地    282.38㎡ 8,541,000

静岡市葵区富沢1542-31 宅地 3,780.36㎡ 111,934,000

土地合計 325,670,518

基本財産合計 2,085,436,461

(2)その他の固定資産

建物 防災倉庫等 1,250,417

構築物 造園工事等 8,318,000

車輌運搬具 ｷｬﾗﾊﾞﾝ等 609,624

器具及び備品 耐火金庫等 21,713,861

権利 電話加入権 220,584

投資有価証券 しずおか信用金庫出資金 100,000

人件費積立預金 しずおか信用金庫新富支店普通預金 4,500,000

修繕積立預金 しずおか信用金庫新富支店普通預金 14,200,000

備品購入積立預金しずおか信用金庫新富支店普通預金 2,300,000

施設整備積立預金しずおか信用金庫新富支店普通預金 117,000,000

退職共済預け金 県社会福祉共済会預け金 10,396,200

その他の固定資産 パソコンソフト 380,554

その他の固定資産合計 180,989,240

固定資産合計 2,266,425,701

　　資産合計 2,918,413,285

Ⅱ．負債の部

１． 流動負債

未払金 小山商会等業者支払い 173,534,723

預り金 社会保険料等 62,000,043

流動負債合計 235,534,766

２． 固定負債

設備資産借入金 医療福祉機構他 596,600,000

退職給与引当金 10,396,200

固定負債合計 606,996,200

　　負債合計 842,530,966

2,075,882,319

静岡信用金庫　新富支店

静岡信用金庫　新富支店

鉄筋コンクリート造　3階建　7,396.69㎡

 鉄筋コンクリート造平家建      17.50㎡

鉄筋コンクリート造　６階建　4,143.98㎡

差引純資産

財    産   目   録

平成23年3月31日現在

社会福祉法人　駿河会

資産・負債の内訳

静岡信用金庫　新富支店
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勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増    減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増    減

流動資産                            651,988 656,326 -4,338 流動負債                            235,535 250,553 -15,018

　現金預金                            329,275 327,864 1,411 　未払金                              173,535 181,844 -8,309

　未収金                              266,552 271,226 -4,674 　預り金                              62,000 68,709 -6,708

　立替金                              27 488 -461 固定負債                            606,996 682,268 -75,272

　前払金                              334 667 -334 　設備資金借入金                      596,600 672,600 -76,000

　その他の流動資産                    55,800 56,080 -280 　退職給与引当金                      10,396 9,668 728

固定資産                            2,266,426 2,317,260 -50,834 負債の部合計                        842,531 932,820 -90,289

　基本財産                            2,085,436 2,145,091 -59,654

　　建物                                1,759,766 1,819,420 -59,654

　　土地                                325,671 325,671 0

　その他の固定資産                    180,989 172,169 8,820 基本金                              100,896 100,896 0

　　建物                                1,250 1,447 -197 　基本金                              100,896 100,896 0

　　構築物                              8,318 8,894 -576 国庫補助金等特別積立金              912,256 960,031 -47,775

　　車輌運搬具                          610 1,977 -1,368 　国庫補助金等特別積立金              912,256 960,031 -47,775

　　器具及び備品                        21,714 34,802 -13,088 その他の積立金                      138,000 113,800 24,200

　　権利                                221 221 0 　人件費積立金                        4,500 4,500 0

　　投資有価証券                        100 100 0 　修繕積立金                          14,200 13,000 1,200

　　人件費積立預金                      4,500 4,500 0 　備品等購入積立金                    2,300 2,300 0

　　修繕積立預金                        14,200 13,000 1,200 　施設設備整備積立金                  117,000 94,000 23,000

　　備品等購入積立預金                  2,300 2,300 0 次期繰越活動収支差額                924,731 866,039 58,692

　　施設設備整備積立預金                117,000 94,000 23,000 　次期繰越活動収支差額                924,731 866,039 58,692

　　退職共済預け金                      10,396 9,668 728 　（うち当期活動収支差額）            82,892 89,749 -6,857

　　その他の固定資産                    381 1,260 -880 純資産の部合計                      2,075,882 2,040,765 35,118

資産の部合計                        2,918,413 2,973,585 -55,172 負債及び純資産の部合計              2,918,413 2,973,585 -55,172

貸借対照表貸借対照表貸借対照表貸借対照表

平成２３年３月３１日現在　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（千円）

資産の部 負債の部

純資産の部
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勘定科目 予　算 決　算 差　異

  介護保険収入 1,041,976 1,043,054 -1,078

  研修事業収入 3,150 3,448 -298

  寄附金収入 10,125 10,127 -2

  雑収入 7,720 8,019 -299

  借入金利息補助金収入 3,491 3,493 -2

  受取利息配当金収入 294 519 -225

  経理区分間繰入金収入 13,494 15,259 -1,765

経常収入計(1) 1,080,250 1,083,919 -3,669

  人件費支出 630,840 631,666 -826

  事務費支出 141,128 142,744 -1,616

  事業費支出 154,075 152,880 1,195

  利用者負担軽減額 7,420 7,325 95

  借入金利息支出 13,218 13,088 130

  経理区分間繰入金支出 13,494 15,259 -1,765

経常支出計(2) 960,175 962,962 -2,786

経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等収入計(4) 0 0 0

  固定資産取得支出 23,140 21,418 1,723

施設整備等支出計(5) 23,140 21,418 1,723

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -23,140 -21,418 -1,723

  借入金元金償還補助金収入 12,200 12,200 0

  その他の収入 800 699 101

財務収入計(7) 13,000 12,899 101

  借入金元金償還金支出 76,000 76,000 0

  積立預金積立支出 22,000 24,200 -2,200

  その他の支出 1,797 1,559 237

財務支出計(8) 99,797 101,759 -1,963

財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8) -86,797 -88,860 2,063

予備費(10) 0 0 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 10,138 10,680 -542

前期末支払資金残高(12) 405,773 405,773 -12,108

当期末支払資金残高(11)+(12) 415,911 416,453 -12,650

資金収支計算書資金収支計算書資金収支計算書資金収支計算書

自平成22年4月1日　　至平成２３年３月３１日　　　　　　 　　　　　　　　（千円）

【経常活動による収支】

【施設整備等による収支】

【財務活動による収支】

【資金残高】
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勘定科目 本年度決算 前年度決算 増　減

  介護保険収入 1,043,054 1,023,677 19,377

  研修事業収入 3,448 3,538 -90

  寄附金収入 10,127 460 9,667

  雑収入 8,019 8,022 -3

  借入金元金償還補助金収入 12,200 12,200 0

  引当金戻入収入 831 1,738 -907

  国庫補助金等特別積立金取崩額 59,975 60,453 -478

事業活動収入計(1) 1,137,654 1,110,088 27,565

  人件費支出 631,666 606,559 25,107

  事務費支出 146,965 135,564 11,401

  事業費支出 148,659 151,598 -2,938

  利用者負担軽減額 7,325 6,712 613

  減価償却費 96,600 95,642 958

  引当金繰入 1,559 1,615 -55

事業活動支出計(2) 1,032,775 997,689 35,086

事業活動収支差額(3)=(1)-(2) 104,879 112,399 -7,521

  借入金利息補助金収入 3,493 4,191 -698

  受取利息配当金収入 519 730 -211

  経理区分間繰入金収入 15,259 8,955 6,304

事業活動外収入計(4) 19,271 13,877 5,395

  借入金利息支出 13,088 14,943 -1,855

  経理区分間繰入金支出 15,259 8,955 6,304

  資産評価損 132 125 7

事業活動外支出計(5) 28,478 24,023 4,455

事業活動外収支差額(6)=(4)-(5) -9,207 -10,146 940

経常収支差額(7)=(3)+(6) 95,672 102,253 -6,581

特別収入計(8) 0 0 0

  国庫補助金等特別積立金積立額 12,200 12,200 0

  固定資産売却損・処分損（売却原価） 580 303 276

特別支出計(9) 12,780 12,503 276

特別収支差額(10)=(8)-(9) -12,780 -12,503 -276

当期活動収支差額(11)=(7)+(10) 82,892 89,749 -6,857

前期繰越活動収支差額(12) 866,039 803,289 62,749

当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12) 948,931 893,039 55,892

基本金取崩額(14) 0 0 0

基本金組入額(15) 0 0 0

その他の積立金取崩額(16) 0 0 0

その他の積立金積立額(17) 24,200 27,000 -2,800

次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17) 924,731 866,039 58,692

事業活動収支計算書事業活動収支計算書事業活動収支計算書事業活動収支計算書

自平成22年4月1日　　至平成２３年３月３１日　　　　　　 　　　　　　　　（千円）

【事業活動収支の部】

【事業活動外収支の部】

【特別収支の部】

【繰越活動収支差額の部】
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